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Znane dotychczas składane karoserje
samochodowe do samochodów otwartych
(torpedo) pozostawiają wiele do życze¬
nia ze względu na swój nieestetyczny wy¬
gląd, a także ze względu na znaczne nie¬
dogodności.

Według wynalazku niniejszego karose¬
rja składana do samochodu otwartego (tor¬
pedo) wykonana jest w ten sposób, że za¬
równo całość jak i poszczególne części
składowe są sztywne np, z drzewa lub me¬
talu.

Składa się ją ku tyłowi samochodu,
złożoną w kształcie kuferka i umieszcza się
z zewnątrz samochodu i ztyłu jego na po¬
moście lub w skrzynce w tym celu się tam
znajdującej.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬

kładu jedną z postaci wykonania wyna¬
lazku.

Fig, 1 przedstawia widok zboku samo¬
chodu z rozpiętą na nim karoserja skła¬
daną.

Fig. 2 i 3 przedstawiają widoki samo¬
chodu źboku z karoserja składaną w chwi¬
li jej składania.

Fig. 4 przedstawia widok samochodu
zboku z karoserja złożoną i ustawioną na
właściwem miejscu.

Fig. 5 przedstawia widok karoserji zty¬
łu według fig. 4.

Karoserje składaną stanowią części
sztywne 1, 2, 3, 4, z których części 1, 2, 3
stanowią dach, a część 4 tył karoserji
składanej. Część 1 może być również np.
ze skóry i przymocowana jest w jakikol-



wiek sposób przechylnie tylną swą częścią
do części środkowej 2 dachu.

Przy składaniu część 2 dachu, zakre¬
ślając na przegubach 5 łuk, układa się pod
część 3 dachu (fig. 2), następnie całość tę
przechyla się ku przodowi na przegubach
6 (fig. 3) i łącznie z tylną częścią 4 karo-
serji składanej przechyla się na przegu¬
bach 8 ku tyłowi samochodu i nazewnątrz
jego, aby zajęła miejsce ztyłu za karose-
rją stałą samochodu w skrzynce 9 iw po¬
staci kuferka 10 (fig/ 4 i 5), Część 3 dachu
jest połączona na przegubach 7 z karose-
rją stałą.

Wtedy część 1 dachu tworzy wierzch
tego kuferka 10.

Płytka skrzynka 9 posiada dno dowol¬
nego kształtu, opuszczona jest niżej, ani¬
żeli spód samochodu, oraz ścianki boczne,
niewystające ponad błotniki 11 i nie po¬
siada zupełnie wierzchu.

Błotniki 11 są odpowiednio do długo¬
ści skrzynki przedłużone ze względów
estetycznych. Ramy okienne 12 wraz z
szybami są w jakikolwiek znany sposób tak
przymocowane do karoserji stałej i skła¬
danej w stanie jej rozpiętym, aby jako ca¬
łość łatwo były zdejmowalne.

Mogą być również ramy okienne umo¬
cowane na stałe np. do słupków krótkich
i wraz z niemi składane.

Z as trze żenią paten to we.

1. Składana karoserja samochodowa

do samochodów otwartych, znamienna tern,
że składane na przegubach poszczególne
części tworzą łącznie całość, dającą się
złożyć w kształcie kuferka i umieszczone
na pomoście lub w skrzynce (9) ztyłu na¬
zewnątrz samochodu, przyczem skrzynka
ta może stanowić całość z samochodem,
np. w postaci podwójnej tylnej ściany.

2. Składana karoserja samochodowa
według zastrz. 1, znamienna tern, że skła¬
da się z części przedniej (1), umocowanej
przechylnie tylną swą krawędzią do czę¬
ści środkowej dachu (2), która to część
środkowa złączona jest przegubowo (5) z
częścią tylną (3) dachu, ta zaś przegubo¬
wo (6) z częścią (4) karoserji składanej i
przegubowo (7) z karoserja stałą, a część
(4) wreszcie przegubowo (8) z karoserja
stałą.

3. Składana karoserja samochodowa
według zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że w
stanie złożonym ma kształt kuferka
(10), wewnątrz którego umieszczone są ra¬
my okienne (12) z szybami i którego
wierzch tworzy część przednia (11) dachu,
ścianki — boczna część (4) karoserji skła¬
danej, a ściankę tylną — części (2, 3)
przednia i środkowa dachu złożone jedna
w drugą.

Janusz Kajetan Kraszewski.
Mieczysław Antoni
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